
                 

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 26 maja 2025 r. 

Poz. 679 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 1) 

z dnia 21 maja 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie pełnienia służby przez strażaków Państwowej Straży Pożarnej2) 

Na podstawie art. 35 ust. 11 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1443, 

1473, 1717, 1871 i 1907) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 grudnia 2005 r. w sprawie pełnienia 

służby przez strażaków Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 451) wprowadza się następujące zmiany: 

1) do tytułu rozporządzenia dodaje się odnośnik nr 2 w brzmieniu: 

„2) Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji wdraża dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2019/1158 z dnia 20 czerwca 2019 r. w sprawie równowagi między życiem zawodowym a prywatnym rodziców 

i opiekunów oraz uchylającą dyrektywę Rady 2010/18/UE (Dz. Urz. UE L 188 z 12.07.2019, str. 79).”; 

2) w § 2 w ust. 2 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

„Na wykonanie innych zadań służbowych przeznacza się nie więcej niż 12 godzin, w tym nie więcej niż 4 godziny 

w porze nocnej, to jest pomiędzy godzinami 22.00 a 6.00.”; 

3) w § 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Informację o udzieleniu albo odmowie udzielenia strażakowi zgody na pełnienie służby w sposób określony 

we wniosku, o którym mowa w ust. 4, kierownik jednostki organizacyjnej przekazuje w formie pisemnej, nie później 

niż w terminie 7 dni od dnia otrzymania wniosku, a w przypadku odmowy udzielenia zgody na określone we wniosku 

godziny rozpoczęcia i zakończenia służby w obowiązującym strażaka rozkładzie czasu służby kierownik jednostki 

organizacyjnej informuje strażaka o przyczynie odmowy udzielenia zgody albo o innym możliwym terminie ustalenia 

zgodnego z wnioskiem określenia godzin rozpoczęcia i zakończenia służby w obowiązującym strażaka rozkładzie 

czasu służby.”; 

4) w § 6 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) dysponowanie do: 

a) działań ratowniczych, akcji poszukiwawczo-ratowniczych lub akcji humanitarnych w czasie innym niż wy-

nikający z okoliczności, o których mowa w pkt 1, 

b) działań ratowniczych w ramach odwodów operacyjnych, 

c) udziału w ćwiczeniach w ramach odwodów operacyjnych, 

d) wykonania zadań służbowych o charakterze terminowym lub zabezpieczającym działania, o których mowa 

w lit. a–c, w czasie innym niż wynikający z okoliczności, o których mowa w pkt 1;”; 

 
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 738). 
2) Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji wdraża dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1158 z dnia 

20 czerwca 2019 r. w sprawie równowagi między życiem zawodowym a prywatnym rodziców i opiekunów oraz uchylającą dyrektywę 

Rady 2010/18/UE (Dz. Urz. UE L 188 z 12.07.2019, str. 79). 



       

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 679 

 

 

5) w § 8 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 i 3 w brzmieniu: 

„2. Czasu wolnego od służby udziela się strażakowi w dniach, które są dla niego dniami służby ustalonymi w har-

monogramie służby, o którym mowa w § 12 ust. 1. 

3. Informacja o udzieleniu czasu wolnego od służby oraz o ustaleniu w dniach służby określonych w harmono-

gramie służby, o którym mowa w § 12 ust. 1, czasu wolnego od służby jest przekazywana w formie pisemnej straża-

kowi nie później niż do zakończenia służby poprzedzającej służbę w dniu, w którym wyznaczono strażakowi termin 

udzielenia czasu wolnego od służby. Czasu wolnego od służby udziela się w wymiarze: 

1) godzinowym – jeżeli udzielony czas wolny nie przekracza liczby godzin, przez które strażak jest obowiązany 

pełnić służbę w danym dniu lub na danej zmianie; 

2) liczby dni – jeżeli udzielony czas wolny obejmuje okres co najmniej jednego dnia służby lub zmiany.”; 

6) w § 15: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W uzasadnionych przypadkach, w celu zapewnienia ciągłości służby, kierownik jednostki organizacyjnej 

może wyznaczyć służbę strażakowi na dzień niebędący jego dniem służby ustalonym w harmonogramie służby, 

o którym mowa w § 12 ust. 1.”, 

b) uchyla się ust. 4; 

7) w § 16: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Podstawą do rozliczenia czasu służby strażaka są karty ewidencji czasu służby, które zakłada się i pro-

wadzi odrębnie dla każdego strażaka. Karty ewidencji czasu służby prowadzi się w sposób pozwalający na rozli-

czenie wymiaru czasu służby obowiązującego strażaka w przyjętym okresie rozliczeniowym. Karty te obejmują 

informacje o: 

1) czasie służby pełnionej według obowiązującego strażaka harmonogramu służby, o którym mowa w § 12 ust. 1; 

2) czasie służby pełnionej ponad normę określoną w art. 35 ust. 1 ustawy i otrzymanym za ten czas czasie wol-

nym od służby lub wypłaconej rekompensacie pieniężnej; 

3) pełnionych dyżurach domowych, urlopach, zwolnieniach od zajęć służbowych, zwolnieniach lekarskich; 

4) innych usprawiedliwionych i nieusprawiedliwionych nieobecnościach w służbie.”, 

b) w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) jeżeli podróż odbywała się w dniu, który zgodnie z obowiązującym strażaka harmonogramem służby był dla 

niego dniem wolnym od służby – przyjmuje się, że w danym dniu strażaka obowiązywał 8-godzinny wymiar 

czasu służby, i jeżeli w tym dniu wykonywał on zadania służbowe, przepis pkt 1 stosuje się odpowiednio.”, 

c) w ust. 4 pkt 1–3 otrzymują brzmienie: 

„1) dla zmianowego rozkładu czasu służby, jeżeli podróż rozpoczęła się w dniu służby, to do czasu służby jest 

ewidencjonowany czas faktycznego wykonywania w tym dniu zadań służbowych, lecz nie mniej niż 8 godzin; 

2) dla codziennego rozkładu czasu służby, jeżeli podróż rozpoczęła się w dniu służby, to do czasu służby jest 

ewidencjonowany czas faktycznego wykonywania zadań służbowych, lecz nie mniej niż 8 godzin; 

3) jeżeli podróż obejmowała dni, które zgodnie z obowiązującym strażaka harmonogramem służby były dniami 

wolnymi od służby – przyjmuje się, że w tych dniach obowiązywał strażaka 8-godzinny wymiar czasu 

służby, i jeżeli w tym dniu wykonywał on zadania służbowe, przepisy pkt 1 i 2 stosuje się odpowiednio.”, 

d) ust. 6 i 7 otrzymują brzmienie: 

„6. W celu rozliczenia, w przyjętym okresie rozliczeniowym, wymiaru czasu służby strażaka skierowanego 

na naukę do szkoły, na przeszkolenie lub na studia niezbędne do wykonywania zadań służbowych w kartach ewi-

dencji czasu służby ewidencjonuje się jako czas służby czas uczestnictwa strażaka w zajęciach wynikających  

z programu nauczania. W okresie uczestnictwa strażaka w zajęciach wynikających z programu nauczania kierownik 

jednostki organizacyjnej ustala w harmonogramach służby, o których mowa w § 12, jako dni i godziny służby dni 

i godziny określone programem nauczania. 



       

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 679 

 

 

7. W przypadkach, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 3 i 6, w kartach ewidencji czasu służby jako czas służby 

ewidencjonuje się czas wykonywania zadań służbowych w okresie od momentu zadysponowania lub delegowania 

do momentu powrotu, lecz w wymiarze nie mniejszym niż określony w harmonogramie służby, o którym mowa 

w § 12 ust. 1. Jeżeli okres zadysponowania lub delegowania obejmował dni, które zgodnie z obowiązującym stra-

żaka harmonogramem służby były dniami wolnymi od służby, to przyjmuje się, że w tych dniach obowiązywał 

strażaka 8-godzinny wymiar czasu służby. W tym przypadku do czasu służby jest ewidencjonowany czas wyko-

nywania zadań służbowych, lecz w wymiarze nie mniejszym niż 8 godzin.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. W. Szczepański 

 


